FORMATO N° 11

ACTA DE APERTURA DE SOBRES, EVALUACION DE LAS OFERTAS Y CALIFICACION:

LICITACION PUBLICA N° 018-2023-HNDM-1
ADQUISICION DE EQUIPO DE RAYOS X DIGITAL RODABLE - CUI N° 2550532

1  NUMERO DE ACTA 004-2023-CS/LP N° 018-2023-HNDM-1

2 |SOBRE LA INFORMACION GENERAL
En, Lima, a los 04 dias del mes de agosto del afio 2023, en el local del Ambiente de Proceso de Seleccion - Oficina de
Logistica, a las 09:00 horas, se reunieron los miembros del comité de seleccion designados mediante Resolucion Administrativa
N° 154-2023/0EA/HNDM, encargado de la preparacion, conduccién y realizacién del procedimiento de selecciéon de Licitacion
Pablica N° 018-2023-HNDM-1, cuyo objeto de convocatoria es ADQUISICION DE EQUIPO DE RAYOS X DIGITAL RODABLE -
CUI N° 2550532, a fin de efectuar la ADMISION, EVALUACION DE LAS OFERTAS presentadas y CALIFICACION de la oferta
correspondiente segun orden de prelacion.

3 |SOBRE EL QUORUM Y LOS MIEMBROS PARTICIPANTES DE LA SESION (DE CORRESPONDER)

El quorum necesario que exige la normativa de contrataciones del Estado, se logré con la presencia de los siguientes
miembros:

Titular X DEPARTAMENTO DE

Presidente GEORGE VEGA VIVAS Dependencia: |[DIAGNOSTICO POR
Suplente IMAGENES

Titular % OFICINA DE GESTION

Primer Miembro !;Rggeg CLEMENTE Dependencia: |TECNOLOGICA
ASAYCO AYALA Suplente HOSPITALARIA

Titular X

Segundo Miembro JULIO CESAR MAROCHO Dependencia: |OFICINA DE LOGISTICA
AGUIRRE Suplente

4 |DETALLE DE LOS PARTICIPANTES
De acuerdo con el cronograma establecido en las bases, se registraron a través del SEACE como participantes los siguientes
proveedores:
N° Nombre o razén social del participante RUC
1 DROGUERIAM Y M S.A.C. 20101120288
2 TECNOLOGIA INDUSTRIAL Y NACIONAL S.A. 20110133091
3 CYMED MEDICAL SAC 20263368992
4 GAMEL S.R.L. 20333483395
5 SELEMED S.R.L. 20454261659
6 X RAY SALES AND SERVICE S.A.C. 20505126069
7 DIGITAL 'X' RAY S.A.C. 20511122458
8 T H | MEDICAL SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 20519023351
9 SOLUCIONES MEDICAS Y SERVICIOS E.L.R.L. 20548839433
10 SIEMENS HEALTHCARE S.A.C 20600756011
11 SUNIX TECH S.A.C. 20602119557
12 X RAY MEDICAL SYSTEMS S.A.C 20603693290
13 ELVIMEDIC GROUP SAC 20606423374
14 MANUFACTURA CAPITALMEDIC S.A.C. 20609607123
5 |DETALLE DE LOS POSTORES

En el dia y horario sefialado en las bases, los siguientes postores presentaron a traves del Se@ce de la Entidad sus ofertas en
sobre cerrado:

N° Nombre o razén social del postor prizz:taag::')n preic;:‘tad;én
1 X RAY SALES AND SERVICE S.A.C. 21/07/2023 18:47:47
GAMEL S.R.L. 21/07/2023 20:24:11
CYMED MEDICAL SAC 21/07/2023 17:26:26
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Acto seguido, se procede con la apertura de los sobres que contienen las ofertas de los mencionados postores, y con ia revision
de las mismas, a fin de verificar la presentacién de los documentos requeridos y determinar si las ofertas responden a las
caracteristicas y/o requisitos funcionales y condiciones de las Especificaciones Técnicas previstas en las bases.

DETALLE DE LAS OFERTAS QUE NO FUERON ADMITIDAS

De acuerdo con la revision efectuada, las siguientes ofertas no se admiten, por lo que no se les aplicara los factores de

evaluacion:

NO

Nombre o razén social del postor

Consignar las razones para su no admision

X RAY SALES AND SERVICE S.A.C.

NO CUMPLE, PORQUE EN LA OFERTA DEL
POSTOR EN LA CARACTERISTICA B10:
CAPACIDAD CALORIFICA DEL ANODO: 300KHU O
MAYOR; EN FOLIOS 130 SE PUEDE OBSERVAR
QUE SE INDICA EN LAS ESPECIFICACIONES
TECNICAS DEL EQUIPO, PARA EL MODELO
TOPAZ 32D "MAX. HU DEL ANODO IGAL 140
KHU" CONTRADICIENDO LO SENALADO EN LAS
FOJAS 148, 153 Y 157. CABE SENALAR QUE EN
FOJA 153 Y 157, SE SUSTENTA LA PRESENTE
CARACTERISTICA CON DOCUMENTACION EN
IDIOMA DIFERENTE AL ESPANOL, SIENDO QUE
LO SOLICITADO ES QUE DICHA ACREDITACION
DEBERA SER A TRAVES DE CATALOGOS.
FOLLETOS, CARTA DEL FABRICANTE. CUAL
QUIERA DE ELLOS EN IDIOMA ESPANOL EN
CONCORDANCIA CON EL LITERAL M) DE LAS
BASES INTEGRADAS.

NO CUMPLE, PORQUE EN LA OFERTA DEL
POSTOR EN LA CARACTERISTICA B10:
CAPACIDAD DE CARGA 100 KG O MAYOR; SE |
OBSERVA QUE SE SUSTENTA LA PRESENTE
CARACTERISTICA CON DOCUMENTACION EN
IDIOMA DIFERENTE AL ESPANOL, SIENDO QUE
LO SOLICITADO ES QUE DICHA ACREDITACION
DEBERA SER A TRAVES DE CATALOGOS,
FOLLETOS, CARTA DEL FABRICANTE, CUAL
QUIERA DE ELLOS EN IDIOMA ESPANOL, EN
CONCORDANCIA CON EL LITERAL M) DE LAS
BASES INTEGRADAS.
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GAMEL SR.L.

NO CUMPLE, PORQUE EN LA OFERTA DEL
POSTOR EN FOJA 14 SE ENCUENTRA EL
DOCUMENTO DONDE SE DETALLAN LOS DATOS
DEL PROFESIONAL ING. JUAN MANUEL LITANO
VILCHEZ, ASI COMO OTRA INFORMACION A
MANERA DE CURRILUCUM VITAE, ASI MISMO
PRESENTA EN FOJA 23, 24 Y 25 CONSTANCIA Y/O
CERTIFICADO DE CAPACITACION, LAS CUALES
NO SUMAN LOS TRES ANOS DE EXPERIENCIA
SOLICITADO EN EL LITERAL i); ASI MISMO,
PRESENTA EN FOJAS 26, 27, 28, 29, 30 Y 31
CONSTANCIA Y/O CERTIFICADO DE TRABAJO,
NINGUNO DE ELLOS EMITIDO POR EL
FABRICANTE Y/O DISTRIBUIDOR AUTORIZADO
DE CONTAR CON UNA EXPERIENCIA NO MENOR
DE 03 ANOS. POR ULTIMO, HAY QUE INDICAR
QUE SE PRESENTA EN FOJA 32 LA CONSTANCIA
DE TRABAJO DEL PROVEEDOR GAMEL SRL, SIN
EMBARGO NO CUMPLE CON LOS 03 ANOS DE
EXPERIENCIA SOLICITADO EN LAS BASES
INTEGRADAS. 1

NO CUMPLE , PORQUE EN LA OFERTA DEL
POSTOR, EN LA CARACTERISTICA B14: 35 CM O
MENOR X 42 CM O MAYOR, SOLICITADA EN LAS
BASES INTEGRADAS, EN FOLIO 82 SE OBSERVA
LA PRESENTE CARACTERISTICA: CASETES
INALAMBRICOS, DIMENSIONES (MM3)
460X460X15, LO CUAL ES EQUIVALENTE A 46CM
X 46CM; SIN EMBARGO EN LAS BASES
INTEGRADAS SE SOLICITA B14: 35 CM O MENOR
X 42 CM O MAYOR; POR TAL MOTIVO NO CUMPLE
CON LO SOLICITADO EN LAS BASES

INTEGRADAS.
_—8 DETALLE DE LAS OFERTAS ADMITIDAS Y QUE PASAN A EVALUACION
De acuerdo con la revision efectuada, las siguientes ofertas fueron admitidas por lo que se procedera con su evaluacion:
N° Nombre o razén social del postor Item(s) a los que postula
1 CYMED MEDICAL SAC 1
9 |EVALUACION DE LAS OFERTAS
9.1 |DETALLE DEL PRECIO DE LA OFERTA
N° Nombre o razén social del postor Precio de su oferta % del va!or
referencial
1 |CYMED MEDICAL SAC 478,000.00 60.00
L
10 [PUNTAIJE DE LAS OFERTAS DE LOS POSTORES
COMPLETAR EL DETALLE DE LA EVALUACION DE CADA POSTOR
10.1 |NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N° 1 CYMED MEDICAL SAC J
FACTORES PUNTAJES
PRECIO 60 puntos
PLAZO DE ENTREGA 20 puntos
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GARANTIA COMERCIAL DEL POSTOR 20 puntos
SUMATORIA TOTAL DE PUNTAJES 100 puntos
11 |RESULTADOS DE LA EVALUACION
De acuerdo a la evaluacion realizada, el orden de prelacién es el siguente:
N° DE ORDEN DE .
PRELACION NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR PUNTAJE TOTAL
1 CYMED MEDICAL SAC 100
Nota.- En caso de empate consignar la aplicacion del criterio de desempate adoptado para establecer el orden de prelacion.
12 |CALIFICACION
Luego de culminada la evaluacion, el Comité de seleccion determind si el postor que obtuvo el primer y segundo lugar segln el
orden de prelacion cumple con los requisitos de calificacion detallados en las bases:
12 NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N° 1 CYMED MEDICAL SAC
REQUISITOS DE CALIFICACION CUMPLE | NO CUMPLE
A EXPERIENCIA DEL POSTOR
A1 |FACTURACION X |
RESULTADO DE LA CALIFICACION CUMPLE
13 |RESULTADOS DE LA CALIFICACION
De acuerdo a la calificacion realizada, el siguiente postor que obtuvo el primer lugar en orden de prelacién, cumple los requisitos
de calificacion establecidos en las bases:
Ne NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR GANADOR
1 CYMED MEDICAL SAC
14 |ACUERDO ADOPTADO

El Comite de Seleccion, en concordancia con el Area Usuaria Especializada mediante INFORME N° 645-2023-OGTH-HNDM,
dan por aprobados los resultados de la evaluacion de las ofertas y calificacion, de acuerdo con el analisis efectuado y a los
cuadros de Evaluacion de Ofertas y Calificacion adjuntos que forman parte del Acta.

=

—
Y A A

GEORGE VEGA VIVAS
NOMBRE Y FIRMA DEL PRESIDENTE DEL COMITE DE SELECCION

—
FREDDY CLEMENTE TASAYCO AYALA JULIO CESAR MAROCHO AGUIRRE
NOMBRE Y FIRMA DEL PRIMER MIEMBRO NOMBRE Y FIRMA DEL| SEGUNDO MIEMBRO
—V =

[
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% B PERU | Ministerio Hospital Macional
de Dos de Mayo

“Decenio de la lgualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres”

INFORME N° 645-2023-OGTH-HNDM |

A : Eco. Javier Joel Diaz Carrillo. . ? (?,; I/
Oficina de Logistica.

ATENCION Julio César Morocho Aguirre.

Segundo Miembro Titular del Comité de Seleccién.
LP-018-2023-HNDM.

ASUNTO : Sobre Solicitud de Apoyo para la Verificacion de Especificaciones
Técnicas y Requisitos de Calificacion de las Ofertas Presentadas
Correspondiente a la LP N°018-2023-HNDM.

REFERENCIA : Registro N°15258-2023.

FECHA : Lima, 31 de julio del 2023.

Me dirijo a Ud. para saludarlo cordiaimente y a la vez informar de acuerdo con el registro de la
referencia, donde mediante Memorando N°001-2023-OEC-LP N°018-2023-HNDM, donde el
Segundo Miembro Titular del Comité de Seleccién del Procedimiento de Seleccion Licitacion
Plblica N°018-2023-HNDM, — “Adquisicién de Equipo de Rayos X Digital Rodable — CUI
N°2550532", solicita el apoyo técnico, para la verificacién de las ofertas recibidas segln el
Capitulo II Del Procedimiento de Seleccién y Capitulo III Requerimiento de las bases definitivas
del procedimiento de seleccién mencionado.

Al respecto, corresponde sefialar que revisado el expediente se observa las siguientes
propuestas segln el Item correspondiente:

1. CYMED MEDICAL S.A.C.
2. X RAY SALES AND SERVICES S.A.C.
3. GAMEL S.R.L.

Asi mismo, en mi calidad de &rea técnica corresponde indicar que, al realizarse la evaluacién
correspondiente a los Documentos para la Admisién de la Oferta ¥ Requisitos de Calificacion se
concluye lo siguiente:

1. CYMED MEDICAL S.A.C. CUMPLE con la documentacién para la admision de la
oferta, asi como las especificaciones técnicas detalladas y requisitos de calificacidn
respectivos.

2. X RAY SALES AND SERVICES S.A.C. NO CUMPLE con la documentacién para la
admision de la oferta, segdn Capitulo II numeral 2.2 Contenido de las Ofertas, sub
numeral 2.2.1. Documentos de presentacién obligatoria, sub numeral 2.2.1.1.
Documentos para la admision de la oferta, literal m) segln siguiente detalle:

OFICINA DE GESTION TECNOLOGICA HOSPIT. ALARIA
Parque Historia de [a Medicina Peruana s/n
Cercado de Lima
TIf. 328-0028/ 3280035 Anexc 8244
www.hdosdemayo.gob.pe
Email: hdosdemayo@hdosdemayo.gob.pe
hdnsde navo@totmait.com




Ministerio Hospital Nacional
‘deSalud _ Dos de Mayo

“Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres”

v Hoja de Presentacion del Producto (Equipo) de forma detallada incluido los folios de
cada caracteristica del Equipo (Capitulo III de las Bases Administrativas), dicha
acreditacion deberd ser a través de catdlogos, folletos, carta del fabricante, cual quiera
de ellos en idioma espaiiol, con el fin de corroborar el cumplimiento estricto de dichas
caracteristicas técnicas, los cuales deben ajustarse a lo declarado y comprometido en Ia
Declaracidn Jurada — Anexo N° 03 (ANEXO N° 19). Las caracteristicas que deberd ser
Justificadas son las siguientes: De A01 hasta DO1.

El postor presenta el Anexo N°19: HOJA DE PRESENTACION DEL PRODUCTO, el cual

indica el cumplimiento de lo solicitado en el literal m), sim embargo se observa lo
siguiente:

v B10 CAPACIDAD CALORIFICA DEL ANODO: 300KHU O MAYOR.

Se observa que en foja N°123, que el proveedor presenta el Anexo N°19 Hojas de
Presentacién del Producto, donde se puede observar que se indica la marca y modelo
del bien ofertado, el cual es "DRGEM — TOPAZ 32D, respectivamente, y en foja
N°130 se puede observar que se indica las Especificaciones del equipo, para el modelo
TOPAZ 32D “"Max. HU del Anodo igual 140KHU” contradiciendo lo sefialado en las
fojas 148, 153 y 157. Cabe sefialar que en foja 153 y 157, se sustenta la presente
caracteristica con documentacion en idioma diferente al espafiol, siendo que lo
solicitado es "cual guiera de ellos (referente a la documentacién para acreditacion de

las especificaciones técnicas) en idioma espafiol”. Por tal no se estaria cumpliendo
con lo solicitado.

v B17 CAPACIDAD DE CARGA 100KG O MAYOR.

Se observa que en foja N°159, se sustenta la presente caracteristica con
documentacion en idioma diferente al espafiol, siendo que lo solicitado es “cwal guiera
de ellos (referente a la documentacién para acreditacién de las especificaciones
técnicas) en idioma espafiol”. Por tal no se estaria cumpliendo con lo soficitado.

Por tal motivo la presente oferta no estaria cumpliendo con la
documentacidn para su admisién.

3. GAMEL S.R.L. NO CUMPLE con la documentacion para la admisién de la oferta,
segin Capitulo II numeral 2.2 Contenido de las Ofertas, sub numeral 2.2.1.
Documentos de presentacion obligatoria, sub numeral 2.2.1.1. Documentos para la
admisién de la oferta, literal i) segln siguiente detalle:

v Copia del Certificado del personal técnico de ser profesional titulado (Ingeniero
Electrénico, Ingeniero Biomédico, Ingeniero Mec3nico, Ingeniero Mecatronica) y
colegiado y/o Bachiller en Ingeniero Electronico, Ingeniero Biomédico, Ingeniero
Mecanico, Ingeniero Mecatrénica y/o Técnico en Electrénica debidamente acreditado a
nombre de la nacion y ademds de ser certificado por el fabricante y/o distribuidor
autorizado de contar con una experiencia no menor de 03 afios en el uso y
mantenimiento de equipos médicos iguales y/o similares. (ANEXO N°13).

OFICINA DE GESTION TECNOLOGICA HOSPITALARIA
Pargue Historia de la Medicina Peruana s/n
Cercado de Lima
TIf. 328-0028/ 3280035 Anexo 82424
www.hdosdemayo.gob.pe
email: hdosdemayo@hdosdemayo.gob.pe
bdosoer o o@bstnatoon
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“Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres”

El postor presenta el Anexo N°13: DECLARACION JURADA DE RESPALDO TECNICO DE
LA EMPRESA Y DE RECURSOS HUMANOS, el cual indica el cumplimiento de lo solicitado
en el literal i), sim embargo se observa lo siguiente:

Que en foja 14 de la oferta se encuentra el documento donde se detallan los datos del
profesional Ing. Juan Manual Litano Vilchez, asi como otra informacién a manera de
Curriculum Vitae, asi mismo presenta en foja 23, 24 y 25 constancia y/o certificado de
capacitacion, las cuales no suman los tres afios de experiencia solicitado en el literal i.
Asi mismo presenta en fojas 26, 27, 28, 29, 30 y 31 constancia y/o certificados de
trabajo, ninguno de ellos emitido por el fabricante y/o distribuidor autorizado de contar
con una experiencia no menor de 03 afios. Por (ltimo, hay que indicar que se presenta
en foja 32 la constancia de trabajo del proveedor GAMEL S.R.L.T. (distribuidor
autorizado), la cual no cumple con los 03 afios solicitados. Por tal motivo no se estaria
cumpliendo con los 3 afios de experiencia certificados por el fabricante y/o distribuidor
autorizado, en la experiencia sefialada en el literal i).

El postor presenta el Anexo N°19: HOJA DE PRESENTACION DEL PRODUCTO, el cual
indica el cumplimiento de lo solicitado en el literal m), sim embargo se observa lo
siguiente:

v B14 35 cm O MENOR X 42 cm O MAYOR.

Se observa que en foja N°82, se sustenta la presente caracteristica, “Casetes
Inalambricos”, “Dimensiones (mm3) 460x460x15% lo cual es equivalente a
“46cm x 46cm”, sim embargo la caracteristica es clara y se solicita que las
dimensiones sean de 35cm menor a ello hasta 42 cm o mayor, no se requiere en este
caso que el componente requerido tengo un gran tamafo. Por tal no se estaria
cumpliendo con lo solicitado.

Por tal motivo la presente oferta no estaria cumpliendo con Ila
documentacioén para su admision.

Se eleva el presente informe, para su conocimiento y realice las acciones correspondientes por
el tramite regular. Sin otro particular me despido con un cordial saludo.

Atentamente,

CC..
Archivo.

OFICINA DE GESTION TECNOLOGICA HOSPITALARIA

Parque Historia de 1a Medicina Peruana s/n ﬂT -
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